Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Statuta congregationis ben. argent - Cod. Ettenheim-Münster 55

[S.l.], 1623-1624

Complementum ad Statuta

[urn:nbn:de:bsz:31-108283](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-108283)

Complementum ad Statuta.

87

Sedendum est in choro sub Matutinis et sub Laudibus non cantatis: itone sub officio B. Virg. ac Defunctorum, ceteris omnibus sub huius stantio.

In expressu chori ab Hominibus semper precedant Juniores proprii disciplina; ad locum tamen capitularum marie post prima ueteri et alibi recepto non precedant Seniores.

In prima et tertia classis festis eodem modo pulsatur, nempe ad utrasque uesperas et Matutinum fiet signum primum duabus campanis maioribus, tunc duabus minoribus: ad secundum factum erit signum primum una conpeta, tunc duabus maioribus conpulsationes fiet auribus campanis; ad primum canoni tunc datur primum signum una minor, tunc duabus maioribus: in festis maioribus: ut festis per annum octo conpulsationes primum signum ad utrasque uesperas et ad Matutinum fiet una ^{minor} tunc una maior. Ad Laudes semper conpulsatur eodem modo, et ipsa campanis, quibus ad Matutinos dies dicit.

Transitus reuerentius permittitur, quodcum nullus aliquis inchoauerit. Tandem intelligendum est eos stantio, quo intelligitur a proponentibus, uidelicet, ut non quini anno quousq. permittatur ad illud, quod monasterium transire, sed solum, qui egerit mutatione aeris, aut alius meritorum, tractentur, modo tunc scripto, nempe duabus diebus huiusmodi mare, et ex hinc sunt a quousq. et quousq. ex hinc,

et in mensa praesens, et foras adijciatur, si comeditur fort:
 et ad adiacens eius ministrum scio deambulante passim ebriata
 à superiore licentia, nec tamen ultra vestras exierunt, habu-
 erunt praesens respectum, nec in extra ordinis necessitatibus
 & collegiis alijs Conventuales se eis opposuerunt. Lasso tribus
 praesent omnia, et tractent in omnibus, ut Conventuales
 laici, si valeant.

Benedictio et gratia mensa facienda sine accento tra-
 ctum tamè per modum psallerendi, ceterum in praesens, vel alio pph-
 no tempore congruo, ad chorum, vel si minus de pret, ad Musaeum,
 tam post cibum, quam post prandium.

Tardius venientes ad mensam sic se humiliant, ut inclinati
 se sistant ad mensam Abbatis seu Praesidis in medio, et accento
 signo cuncti accedunt dicitur cum tarditatis, nisi signo di-
 mittantur ad sua loca, ubi benedictione mensa faciant.

Signum datur ad benedictionem mensae huius ratione, congruatis
 nominibus in praesens FF. Abbas et Praesides det signum.
 pede, quo praesens Helldonudang ad inveniendum Benedi-
 cione. Lector mensae res publica maius huius inter praesens
 si expectat signum à Praesidente danda cultro; circa fine
 mensae datus iterum signum à Praesidente cesset laque propter
 praesens levantia mensae. Denum quando Praesens cultro
 surgat, det iterum signum dedito vel manu, dicit Lector Tu
 autem Dne, surgatur modestè.

Diebus dominicis et festis, etiam in festo celebrandis, nec non
 in prima et 2a classis, salus Regina, vel alia praesens ter

post Antiphona esse cantanda post vespere.

89

Nemini quidem iubetur laudamus tamē si fuit, propter
in ubi melior est communitas, ut propter cauendos discur-
sus, et ne chorus hominibus euaues, aut quod propter
maiorē disciplinā nō expediat, in choro habere aliquod posi-
tium aut Regale musicū, ad quod quandoq; musicē carat,
nec sicut superior Choro ascendendus.

Si una tantū feria sit in septimana, fiat summa factū
in Directorium de Dna, nisi sit menstruum p̄ defunctis,
si plures ferie, fiat etiam de Patronis. Cetera in Missale.

Totio die post festū omnium Monachorum Nouemb. aut
eo impedito, alio subsequente nō impedito fiat summa missa
cum missis vespere Noct. et Laud. defūctorū pro omni-
bus absentibus eius Monachis defunctis, ac z̄bris p̄ Conuentalibus,
ac benefactoribus; quare oratio prima sit, Deus q̄ nō fingit:
z̄a, Deus venia larg: z̄ta, Fidelium.

Quando Breuiarij, et officij B. V. Rubrica discrepāt, sequendū
est Breuiariū. v. g. Breuiariū p̄mit unū dicitur: in Anniversa-
rijs ff. officium tres.

Omnia Capitula, etiam ordinaria post primā canonicam
haberi solita, licet nō dicat; adp̄a, geludat; p̄ solutorū missa.

90

Post capitulum annuale duo officia cantanda conveniunt ab:
tunc pro defunctis, alteri de P.V. pro vivis; atque singuli con-
vencionales sacerdotes easdem missas privatim dicant.